



Honduras, C.A.

EL PORVENIR, ATLANTIDA  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 31 de Julio del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 1/8/2023

Hora : 01:50 p.m.

USUARIO: Y.BARDALES

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL      | TOTAL         |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| 5000            | INGRESOS                                                         |               |               |
| 5100            | Ingresos Tributarios                                             |               | 10,513,697.71 |
| 5120            | Impuestos Gobiernos Locales                                      |               |               |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 9,969,448.72  |               |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 544,248.99    |               |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |               | 10,513,697.71 |
| 5200            | Ingresos no Tributarios                                          |               | 3,847,209.11  |
| 5230            | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales                     |               |               |
| 5231            | Tasas                                                            | 120,042.20    |               |
| 5232            | Derechos                                                         | 3,627,594.89  |               |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 99,572.02     |               |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |               | 3,847,209.11  |
| 5300            | Ingresos de Operación                                            |               | 404,330.70    |
| 5320            | Venta de Servicios                                               |               |               |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 404,330.70    |               |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |               | 404,330.70    |
| 5400            | Ingresos de No Operación                                         |               | 53,401.21     |
| 5420            | Alquileres                                                       |               |               |
| 5421            | Alquileres                                                       | 53,401.21     |               |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |               | 53,401.21     |
| 5500            | Donaciones y Transferencias                                      |               | 2,713,703.40  |
| 5530            | Transferencias Corrientes                                        |               |               |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 2,713,703.40  |               |
| 5540            | Transferencias de Capital                                        |               | 12,854,699.53 |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 12,854,699.53 |               |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |               | 15,568,402.93 |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |               | 30,387,041.66 |
| 6000            | GASTOS                                                           |               |               |
| 6100            | Gastos de Consumo                                                |               | 6,162,121.44  |
| 6110            | Servicios Personales                                             |               |               |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 6,162,121.44  |               |
| 6120            | Servicios no Personales                                          |               | 1,701,346.83  |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 269,523.27    |               |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 265,658.30    |               |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 932,817.32    |               |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 196,893.12    |               |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 18,646.32     |               |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 17,808.50     |               |
| 6130            | Materiales y Suministros                                         |               | 1,266,054.52  |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 1,110,351.11  |               |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 155,703.41    |               |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |               | 9,129,522.79  |
| 6400            | Donaciones, Transferencias y Subsidios                           |               | 611,829.94    |
| 6430            | Transferencias Corrientes                                        |               |               |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 611,829.94    |               |
| 6440            | Transferencias de Capital                                        |               | 3,336,510.12  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 1,229,032.70  |               |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 2,107,477.42  |               |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |               | 3,948,340.06  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |               | 13,077,862.85 |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                                   |               | 17,309,178.81 |

FIRMA:

NOMBRE:

*[Firma]*  
MARIO JOSÉ MELÉNDEZ MORALES  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

*[Firma]*  
YOSÉLIN ASAMAR BARDALES CACERES  
CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2023

Fecha Final: 31/07/2023

0s+js/j9Jmd+9EAAbdFPea1Zvt3veHJ2D0Z2ccjv8t0rRSzwxBG8jX9630/zPobMIKC4eG/SO355CLJ0XM33ak6LaXlw8Z6PJ/vRmvmqTQhOSy96zFTXooezyI8mzVfngDhq9o8ma  
FPvWsCKoJ3XqyNjogIL9b6frE1MYH34KE8UI5IsXd6Ty r3sZ1eaEAMEDh6pKIuERTsL4pXM9KPO0qo78tJogdkLInuckfr8IFK/6oEsbQp1f9Q==